
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

SEGUNDA-FEIRA – 25 DE MARÇO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 55 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO (SEMCEL) Nº 001/2024: EDITAL 
DE SELEÇÃO DE PROJETOS NA CATEGORIA DE AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 
RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

 EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO (SEMCEL) Nº 002/2024: DEMAIS 
ÁREAS CULTURAIS” EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 
DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

 EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO (SEMCEL) Nº 003/2024: EDITAL 
DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - 

SEMCEL 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS NA CATEGORIA DE AUDIOVISUAL PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI 

PAULO GUSTAVO) 

 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA 
representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas competências, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Prorrogar o prazo das inscrições dos projetos voltados a seleção de projetos culturais de 

AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I do EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – SEMCEL, até 01 DE ABRIL DE 2024 alterando-se 

assim os prazos estabelecido no Anexo II do referido Edital. 

ANEXO II – CRONOGRAMA DA SELEÇÃO 

 
ETAPA PRAZO 

Inscrição e apresentação das propostas 11/03/2024 a 01/04/2024 

Publicação do resultado provisório Até 17 dias após prazo final de 
apresentação de propostas 

 
Prazo para recurso contra o resultado provisório 

2 (dois) dias, a partir do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do resultado 
provisório 

Prazo para contrarrazões 1 (um) dia após prazo final de 
apresentação de recurso 

Publicação do resultado final de classificação das 
propostas 

Até 9 dias após publicação do resultado 
provisório 

Publicação do resultado provisório do 
procedimento de 
heteroidentificação 

Até 4 dias após publicação do resultado 
final de classificação das propostas 

 
Prazo para recurso do resultado da 
heteroidentificação 

2 (dois) dias, a partir do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do 
resultado provisório do procedimento de 
heteroidentificação 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
3 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

Publicação do resultado final do procedimento de 
heteroidentificação 

Até 6 dias após resultado provisório do 
procedimento de heteroidentificação 

Prazo para apresentação dos documentos de 
habilitação 
e ajuste das propostas 

Até 6 dias após resultado final do 
procedimento de heteroidentificação 

Publicação do resultado de habilitação Até 6 dias após prazo para apresentação 
dos documentos de habilitação 

Prazo para recurso o contra resultado provisório 
de habilitação 

2 (dois) dias, a partir do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do 
resultado de habilitação 

Publicação do resultado final da seleção no Diário 
Oficial 
do Estado 

Até 4 dias após publicação do resultado 
de habilitação 

Assinatura do Termo de Execução Cultural A partir do primeiro dia após o resultado 
final da seleção 

 

 

Art. 2º. Ficam mantidos todos os itens do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – 

SEMCEL não mencionados no presente ato.  

 

 
 

 
 
 
 
 

VINICIUS BRAZ LEAL 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

DECRETO Nº 020/2022 de 17/02/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
4 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - 
SEMCEL 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” EDITAL 
DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 
RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA 
representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas competências, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Prorrogar o prazo das inscrições dos projetos voltados a seleção de projetos culturais nas 

“DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo 

I do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – SEMCEL, até 01 DE ABRIL DE 2024 

alterando-se assim os prazos estabelecido no Anexo II do referido Edital. 

ANEXO II – CRONOGRAMA DA SELEÇÃO 

 
ETAPA PRAZO 

Inscrição e apresentação das propostas 11/03/2024 a 01/04/2024 

Publicação do resultado provisório Até 17 dias após prazo final de 
apresentação de propostas 

 
Prazo para recurso contra o resultado provisório 

2 (dois) dias, a partir do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do resultado 
provisório 

Prazo para contrarrazões 1 (um) dia após prazo final de 
apresentação de recurso 

Publicação do resultado final de classificação das 
propostas 

Até 9 dias após publicação do resultado 
provisório 

Publicação do resultado provisório do 
procedimento de 
heteroidentificação 

Até 4 dias após publicação do resultado 
final de classificação das propostas 

 
Prazo para recurso do resultado da 
heteroidentificação 

2 (dois) dias, a partir do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do 
resultado provisório do procedimento de 
heteroidentificação 

Publicação do resultado final do procedimento de 
heteroidentificação 

Até 6 dias após resultado provisório do 
procedimento de heteroidentificação 

Prazo para apresentação dos documentos de 
habilitação 
e ajuste das propostas 

Até 6 dias após resultado final do 
procedimento de heteroidentificação 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
5 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

Publicação do resultado de habilitação Até 6 dias após prazo para apresentação 
dos documentos de habilitação 

Prazo para recurso o contra resultado provisório 
de habilitação 

2 (dois) dias, a partir do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do 
resultado de habilitação 

Publicação do resultado final da seleção no Diário 
Oficial 
do Estado 

Até 4 dias após publicação do resultado 
de habilitação 

Assinatura do Termo de Execução Cultural A partir do primeiro dia após o resultado 
final da seleção 

 

Art. 2º. Ficam mantidos todos os itens do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – 

SEMCEL não mencionados no presente ato.  

 
 
 

VINICIUS BRAZ LEAL 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

DECRETO Nº 020/2022 de 17/02/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
6 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 - 
SEMCEL 

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA 
representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas competências, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Prorrogar o prazo das inscrições dos projetos voltados a seleção de Premiação para 

Premiação de Agentes Culturais para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no 

Anexo I do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – SEMCEL, até 01 DE ABRIL DE 

2024 alterando-se assim os prazos estabelecido no Anexo II do referido Edital. 

ANEXO II – CRONOGRAMA DA SELEÇÃO 

 
 

ETAPA PRAZO 

Inscrição e apresentação das propostas 11/03/2024 a 01/04/2024 

Publicação do resultado provisório Até 17 dias após prazo final de 
apresentação de propostas 

 
Prazo para recurso contra o resultado provisório 

2 (dois) dias, a par�r do primeiro dia útil 
seguinte à data de publicação do 
resultado provisório 

Prazo para contrarrazões 1 (um) dia após prazo final de 
apresentação de recurso 

Publicação do resultado final de classificação das 
propostas 

Até 9 dias após publicação do resultado 
provisório 

Publicação do resultado provisório do procedimento de 
heteroidentificação 

Até 4 dias após publicação do resultado 
final de classificação das propostas 

 
Prazo para recurso do resultado da heteroidentificação 

2 (dois) dias, a par�r do primeiro dia ú�l 
seguinte à data de publicação do 
resultado provisório do procedimento 
de heteroiden�ficação 

Publicação do resultado final do procedimento de 
heteroidentificação 

Até 6 dias após resultado provisório do 
procedimento de heteroidentificação 

Prazo para apresentação dos documentos de habilitação 
e ajuste das propostas 

Até 6 dias após resultado final do 
procedimento de heteroidentificação 

Publicação do resultado de habilitação Até 6 dias após prazo para apresentação 
dos documentos de habilitação 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
7 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

Prazo para recurso o contra resultado provisório de 
habilitação 

2 (dois) dias, a par�r do primeiro dia ú�l 
seguinte à data de publicação do 
resultado de habilitação 

Publicação do resultado final da seleção no Diário Oficial 
do Estado 

Até 4 dias após publicação do resultado 
de habilitação 

Assinatura do Termo de Execução Cultural A par�r do primeiro dia após o resultado 
final da seleção 

 

 

Art. 2º. Ficam mantidos todos os itens do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – 

SEMCEL não mencionados no presente ato.  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
VINICIUS BRAZ LEAL 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
DECRETO Nº 020/2022 de 17/02/2022 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-03-25T17:33:07-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




